
Alállomási adatgyűjtő hálózatok

Üzemeltetési tapasztalatok



Üzemeltető szervezet

• Üzemeltető: MAVIR ZRt. ARK Szekunder 
szakszolgálat

• Felelős: Jel és adatátviteli csoport

• Szakterületek:

• Védelmi Jelátvitel

• ARH

• VMH

• Trafómonitoring



MAVIR-ban használt fogalmak

• Átviteli hálózati alállomások adatgyűjtő hálózata 
= ARH 

• ARH = Alállomási Rendszerkommunikációs 
hálózat

• VRH = Védelmi Rendszerkommunikációs hálózat

• IRH = Irányítástechnikai Rendszerkommunikációs 
hálózat



MAVIR-ban használt fogalmak
• ARH (Alállomási Rendszerkommunikációs Hálózat)

Alállomási védelmek és irányítástechnikai berendezések 
rendszerszintű (IEC 61850 protokollon történő) 
kommunikációját biztosító optikai Ethernet alapú, Layer 2-es 
technológiai hálózatok.

Az ARH-ot az alábbi (al)rendszerek alkotják:

• Védelmi rendszerkommunikációs hálózat (VRH)

Védelem-automatika készülékek kezelését, lekérdezését, 
irányítástechnikai berendezésekkel történő 
kommunikációját és távoli elérését kiszolgáló technológiai 
hálózat

• Irányítástechnikai rendszerkommunikációs hálózat 
(IRH)

Irányítástechnikai berendezések kezelését, lekérdezését, 
egymás közötti kommunikációját és távoli elérését 
kiszolgáló technológiai hálózat.



Üzemeltetői elvárások

• Általános szempontok

• Az ARH kiépítéséhez beszerzendő hálózati berendezések 
rendelkezzenek OVRAM által kiállított mérési jegyzőkönyvvel.

• Az ARH összes beszerzendő eleme feleljen meg IEC 61850-3 és 
az IEEE 1613 (power substation) szabványnak.

• Műszaki szempontok

• Környezeti viszonyok:

• A legnagyobb működési hőmérséklet tartománnyal 
rendelkezzenek (Pl.: -40 – 85 °C)

• Legnagyobb relatív környezeti páratartalom tűrési 
tartomány (Pl: 5-95%)

• Tokozás:

• minimum IP30-as védettségű

• 19” rack-be szerelhető
•

•



• Tápellátás:

• Szigetelt redundáns, univerzális 24/48 VDC és 110/220 
VDC/VAC tápellátás

• 1 hibakontaktus relé kimenettel rendelkezzen  2-3A 30VDC 
vagy 2-3A 240VAC

• legyen beépített fordított polaritás védelemmel, 
túláramvédelemmel ellátva

• Alkalmazott interface típusok:

• RJ45 port: 10/100/1000BaseT(X) auto negotiation speed, 

• Optikai port:100/1000BaseSFP slot, 100BaseFX Multi-
mode ST/SC csatlakozó

• USB vagy RJ45 console port

• USB storage port

• Kiépítés:

• az alap 4db RJ45 ethernet porton felül, a legtöbb ST 
csatlakozós optikai porttal rendelkezzen

• USB console és storage port 



• Működési, eszköz és hálózatkezelési, felügyeleti tulajdonságok:

• SNMPv1, v2b, v3 protokol kezelése

• STP/RSTP/MSTP hálózati redundancia kezelése 

• Egyéb redundancia protokol kezelése (Pl.: PRP,HSR, Turbo Ring és 
Chain)

• az alap mellett, PTP időszinkron alkalmazása

• MST/MSC/SSC/SFP optikai portok monitorozása és diagnosztikája, 
online optikai adási és vételi teljesítményadatok szolgáltatása

• Beépített MMS szerver Scada rendszerhez történő integráció 
érdekében

• EtherNet/IP és Modbus/TCP ipari Ethernet protokolok támogatása 

• Automata hibajelzés E-mailen és hiba relé kontaktuson

• Konfigurálási lehetőség web böngészőn, Telnet/serial (USB) konzolon, 

• Egyéb konfigurálási lehetőségek további előnyt jelentenek

• Rendelkezzen a gyártó saját hálózat-felügyeleti rendszerrel

• teljeskörűen lekezeli a saját gyártású berendezéseket

• minél szélesebb körben támogatja más gyártók berendezéseit

• előny a hálózati topológiát automatikusan megjelenítő 
felügyelet

• Szoftver upgrade lehetőség minél több felületen keresztül (web 
browser, felügyeleti szoftver, külső tároló eszköz)



MxConfig
• Több Moxa switch-et alkalmazó ipari hálózatok telepítéséhez, 

konfigurálásához és karbantartásához használható.

• Az MXconfig hatékony és egyszerű módot kínál az eszköztelepítők 
és a mérnökök számára az eszközök tömeges konfigurálásához, és 
hatékonyan csökkenti a beállítási és karbantartási költségeket.

• Egyszeri kattintással több eszközön egyszerre az alábbiakat lehet 
állítani:

• IP cím

• STP, RSTP, MSTP, Turbo Ring, Turbo Chain redundancia 
protokollok

• VLAN-ok

• Hálózati konfigurációk módosítása, Export/Importja, 
másolása

• Webkapcsolat és telnet konzol létesítés

• Kapcsolat tesztelés



MxConfig

Eszközadatok



• Üzemeltetéshez és karbantartáshoz szükséges konfigurációs 
beállítások elvégzéséhez használjuk.

• Üzembe helyezéskor az alábbiakat kell még beállítani az 
üzemeltetéshez:

• SNMP, SNMP TRAP

• TRAP szerver

• Syslog server

• LLDP

• Felhasználó, Jelszó

• NTP

• Konfigurációs fájl letöltés



MxView
•Az MXview hálózati menedzsment szoftvert a Moxa hálózati eszközök 
ipari környezetben történő konfigurálására, felügyeletére és 
hibaelhárításra alkalmas.
•Érzékeli a hálózati eszközöket és az alhálózatokban installált SNMP/IP 
eszközöket. 
•Minden kiválasztott hálózati alkotóelem grafikusan menedzselhető web 
böngészőn keresztül mind a helyszínen, mind távolról — bármikor és 
bárhonnan.
•Jellemzők:

• Valós idejű riasztások

• Nyomon követhető konfiguráció

• Események visszajátszása

• Gyűrű topológia megjelenítése

• Edge-to-core hálózati megjelenítés

• Syslog szerver

• Trap server



Toponár ARH



Toponár VRH



Toponár védelmi jelátviteli berendezések



• Üzemeltetésnél a hálózati eszközök kapcsolatait illetve 
működésükben bekövetkezett változásokat figyeljük, valamint 
rögzítjük a szoftver segítségével.

• Monitorozni tudjuk a hálózat által kiszolgált rendszerek 
berendezéseit illetve azok kapcsolatait is.

• Kapcsolathibáknál gyors forgalmi illetve sávszélesség adatokat 
lehet lekérdezni és nyomon követni a hálózaton.

• Kapcsolathibáknál a webes azonnali elérhetőségen keresztül 
optikai teljesítményadatokat olvashatunk ki az eszközökből.

• Kapcsolathiba, eszköz és porthiba esetén trap-eket kapunk a 
berendezésektől, valamint Syslogot lehet lekérdezni a problémás 
eszközökről.

• Idegen eszközök kezelése, hibaelhárítása, információgyűjtés 
(VJÖ, VMH, Irányítástechnika)

• Sokféle, látványos és tartalmilag hasznos jegyzőkönyv készíthető 
a különböző munkavégzésekről e program segítségével pár 
gombnyomással.





PT-7528 üzemeltetési szempontból 
leghasznosabb szolgáltatása

• Optikai teljesítmény, hőmérséklet és egyéb üzemi 
információk gyűjtése és táblázatos megjelenítése

• Hévíz rekonstrukció: 4 db koszos vagy hibás kábel miatt a 
teljesítményszint a működési határértéken állt

• Ócsa: 1 db hibás optikai kábel 

• Toponár: Hibátlan, üzembe vehető

• Felsőzsolca hibátlan, üzembe vehető

• Nyomon követhető a kábelek öregedése és koszolódása, 
így üzemzavar kialakulását megelőzve lehet cserélni, 
illetve tisztítani azokat.

• Egy állomás esetén nagy számú optikai összeköttetés 
teljesítményét kellene vizsgálni külön optikai műszerrel, 
így viszont költség és munkaidő hatékony az 
üzemeltetés.



SW_IRT_2/3, 10.108.3.104

Model
Name

Transciever
Wave 
Length
(nm)

Temp.(°C) Vcc 
(V)

Tx Bias 
Current(
mA)

Tx Power(dBm) Rx Power(dBm)

Curr. Max Curr. Max/Min Curr. Min

FEMST 100BASE-FX 1310 45.5 120.0 3.3 15.8 -16.3 -11.0/-23.0 -18.8 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.1 120.0 3.3 18.5 -17.5 -11.0/-23.0 -21.4 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.0 120.0 3.3 16.7 -16.4 -11.0/-23.0 -21.4 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.8 120.0 3.3 14.6 -17.8 -11.0/-23.0 -22.8 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.4 120.0 3.3 20.1 -17.0 -11.0/-23.0 -21.7 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.0 120.0 3.3 15.7 -17.1 -11.0/-23.0 -30.2 -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 46.7 120.0 3.3 18.5 -17.0 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.5 120.0 3.3 15.9 -16.7 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.2 120.0 3.3 15.7 -16.9 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.8 120.0 3.3 17.7 -17.8 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.6 120.0 3.3 19.8 -16.9 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.0 120.0 3.3 15.7 -17.0 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.5 120.0 3.3 17.2 -16.5 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 49.2 120.0 3.3 19.9 -17.3 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 47.9 120.0 3.3 17.5 -16.8 -11.0/-23.0 N/A -30.0

FEMST 100BASE-FX 1310 48.3 120.0 3.3 18.3 -17.2 -11.0/-23.0 -20.2 -30.0



Köszönöm a figyelmet!


